[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 21 августа   2023 г.	№ 144
с. Манино
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Манинского сельского поселения от 18.02.2022 г. № 72 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Во исполнение протокола совещания Минэкономразвития России от 24.03.2023 г. № 14-Д24, в целях приведения нормативных правовых актов Манинского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внесении в решение Совета народных депутатов Манинского сельского поселения от 18.02.2022 г. № 72 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Манинского сельского поселения в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

	Глава Манинского
сельского поселения

	С.Н.Борщев

Приложение
к решению Совета народных депутатов Манинского сельского поселения от 21.08.2023 г. № 144

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц,квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих, содержащих информацию о признаках нарушений организациями и гражданами обязательных требований, установленных законами и муниципальными нормативными правовыми актами в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении дорог общего пользования местного значения.
2. Наличие сведений об отклонении оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
3. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступившие в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.
image1.png